Summula Raymūdi.

est prius sacerdos. qz nō hz curas aīaz. **Pro** quo sciēdū. qz prius sacerdos dī multipli. Primo dī prius sacerdos qz hz iurisdicōem ordinariā sicut epī vel prii plebani sunt. vñ qūqz p̄fiter epō suo a pcc̄is absoluitur. Secūdo prius sacerdos est qz hz iurisdicōem p̄ncipalissimā. z sic papa dī prius sacerdos. Tercio prius sacerdos dī qz hz iurisdicōem delegatam. sicut sunt illi qz sunt p̄uilegiati ab epō vel papa. vt dī de fratribz mis noībz z p̄dicatoībz. sed tñ adhuc isti fratres qñ volūt habere confessores mittūt eos ad ep̄m vt det eis auctoritatē absoluedi. Ultimo prius sacerdos dī qui habet beneficiū aliqd̄ curatū. modo ql̄iter prochianus ad mis nus semel in anno prius sacerdoti tenet p̄fiteri. qz illius est portare curam aīaz. Tñ nulli sacerdoti est licitū de foro alterius aliquē recipere ad penitentiā. nisi sit cū p̄sensu prii plebani

¶ Ultimo nota. qz ql̄iter p̄pter ignoratiā sui prii plebani p̄t alium magis intelligentē visitare. vt in p̄fessione melius expectat. s; tñ hoc vtiqz dī fieri cū licentia plebani prii. Ex q̄ tñc elicit qz nulli sacerdoti est licitū de foro alterius aliquē ad p̄niam recipere. nisi cū licētia sui plebani

.i. plebano s^e hō s^e aliū
Presbytero infirmus absente suo petit omnem
s^e habere s^e sua p̄cā

Quem poterit. si presbyterū cui confiteatur
.i. h̄c p̄t s^e simplex

Non habeat. laycus confessor vel mulier sit
s^e aliqū .i. crimina .i. p̄fendū

Ad baptizandum vel cordis probra fatendum
.i. in extrema necitate

Mortis in articulo sufficit omnis homo
s^e hō bonū .i. p̄cō .i. p̄t

Quisvis consilium dare pro facto valet illud
.i. auctoritate superioris .i. firmū s^e illud

Homine prelati. sed vt ille ratum teneat quod
s^e prius .i. als

Fecit confessor. alioquin non valet illud

Si confessorem te fecit episcopus esse
.i. p̄c̄is .i. iniūge .i. demātur

Pro vicijis penas inflige. sed excipiuntur
.i. excoīcatōe .i. in aliq̄bz casibz

Qui sunt in banno. quos non soluas aliquando
.i. de eo qd̄ p̄tinet ad solū papā

Nec de solenni facto quid pertinet ad te
.i. in articulo mortis iponas infirmū

Si sit in extremis tunc iniungas. z eundem.

.i. ad papā deus .i. sanū h̄ est qm̄ pualuerit
Ite papam dominus dum saluum fecerit ipsum
 .i. grāde p̄ctm̄ .i. absoluat
factum solenne sibi solus papa resoluat

Nic autor ostēdit q̄b sit p̄fitendū suo vero p̄f bytero absente. qz p̄us dictū est qz nulli sit p̄fitendū nisi p̄prio sacerdoti. Et hoc idē magister des clarat magis dices. si tuus p̄f byter est absens tūc tu infirm⁹ exis potes p̄fiteri cuiuslibet sacerdoti. Et d̄r. si infirm⁹ nō p̄t h̄c clericū. tūc p̄fiteat layc⁹ eo. si nō p̄t habere laycum. tūc p̄fiteri mulieri cā n̄citat̄is. qz in articulo mortis q̄libet p̄t baptizare z etiā p̄fessionē audire. h̄ t̄n fieri d̄z in noie p̄lati et. i. superioris. als̄ p̄fessio nō valet. Subdit dices. si ep̄s dat tibi autoritā tē. tūc tu potes cuiuslibet inuigere p̄nitam p̄ p̄ctis. sed illis q̄ sunt excōicati in aliq̄b causis nō potes dare absolutōnem. nec etiā debes te de solēni facto intromittere. nisi hoc fieret in articulo mortis. qz in illo casu potes te intromittere solēni facto. inuigēdo p̄nitam p̄ aliq̄ p̄ctō enormi. s̄z t̄n hoc d̄z fieri sub p̄ditōe. vt si p̄ualeat qz papā adeat p̄ absolutōe vel ep̄m.